



روزنامه

تاریخ

۸

دی

۱۳۹۸

یکشنبه

دانشگاه‌های خلیج‌فارس و کوت عراق تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند

به گزارش ایرنا رئیس دانشگاه خلیج‌فارس گفت: این دانشگاه و دانشگاه کوت عراق در حاشیه چهارمین مجمع دانشگاه‌های ایران و جهان عرب که در دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند. عبدالمجید مصلح افزود: این تفاهم‌نامه باهدف توسعه همکاری در موضوع‌های موردعلاقه به‌ویژه مبادله دانشجو، فرصت مطالعاتی مبادله دانشجویان تحصیلات تکمیلی و تبادلات علمی– فرهنگی به امضا رسیده است. وی بیان کرد: همچنین دانشگاه خلیج‌فارس در ادامه این نشست تفاهم‌نامه دیگری با دانشگاه فردوسی مشهد در راستای توسعه تعاملات و همکاری‌های دوجانبه مبادله شد. مصلح اضافه کرد: بر اساس این تفاهم‌نامه دو دانشگاه درزمینه آموزشی، پژوهشی، فناوری، نوآوری و کارآفرینی با هم همکاری می‌کنند. وی ادامه داد: بر اساس مذاکرات انجام شده دو دانشگاه پس از تشکیل یک کمیته مشترک همکاری و تعیین نمایندگانی از طرفین حوزه‌های اولویت‌دار همکاری را بر اساس حوزه‌های مشترک و مزیتی انتخاب می‌کنند. مصلح گفت: همچنین با تشکیل تیم‌های همکاری این دانشگاه‌ها در راستای عملیاتی‌سازی تفاهم‌نامه تلاش خواهند کرد. رئیس دانشگاه خلیج‌فارس یادآور شد: دانشگاه خلیج‌فارس با بیش از ۲۵۰ عضو هیئت‌علمی تمام‌وقت، هشت هزار دانشجو دارد.



جهانبخش بهمنی معاون حفاظت و امور اراضی اداره کل منابع طبیعی فارس به همراه معاون فنی فرمانداری شهرستان سپیدان با حضور در محل اجرای عملیات راه‌اندازی آبگرمکن های خورشیدی، هدف از این اقدام را جایگزینی سوخت‌های فسیلی و استفاده از انرژی‌های نو در روستاها و مناطق جنگلی عنوان کرد و گفت: این آبگرمکن ها به‌صورت کاملاً رایگان در اختیار بهره‌برداران واجد شرایط این منطقه قرار گرفت. وی افزود: هزینه نصب هر دستگاه آبگرمکن خورشیدی در این طرح چهل میلیون ریال است که از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی تأمین و به‌صورت رایگان در اختیار بهره‌برداران نصب می‌شود.

بهمنی اظهار داشت: با نصب آبگرمکن‌های خورشیدی در روستاهای جنگلی فارس بخشی وسیعی از جنگل‌های زاگرس از خطر آسیب و تخریب سوذجویان در امان خواهد ماند.

معاون حفاظت و امور اراضی اداره کل منابع طبیعی فارس با اشاره به نصب و راه‌اندازی ۶۱۸ دستگاه آبگرمکن خورشیدی در بین بهره‌برداران واجدالشرایط در سطح شهرستان‌ها از ابتدای اجرای این پروژه تاکنون گفت: علاوه بر نصب آبگرمکن‌های خورشیدی س یلندره‌ای گاز، تورهای گازی و تعدادی مخزن سوخت نیز جهت جلوگیری از قطع درختان در بین جنگل نشینان استان توزیع شده است.

عبداله بحرینی سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان سپیدان هم در این خصوص گفت: از سال ۹۰ تاکنون به‌منظور حفاظت از عرصه‌های منابع طبیعی شهرستان ۴۴ دستگاه آبگرمکن خورشیدی، ۲ عدد مخزن سوخت ۳۰۰۰ لیتری، ۱۲ عدد تور گازوی باهدف جایگزینی سوخت‌های فسیلی و کمک به حفاظت جنگل‌ها در بین بهره‌برداران مناطق محروم و جنگل نشینان این شهرستان به‌صورت رایگان نصب و راه‌اندازی شده است. وی ابراز امیدواری کرد: استفاده از انرژی‌های خورشیدی بجای سوخت‌های فسیلی، نقش مهمی در حفاظت از جنگل‌ها و جلوگیری از تخریب این منابع ارزشمند دارد.

ضیایی معاون فنی فرمانداری شهرستان سپیدان نیز در مراسم اجرای این طرح افزود: دولت در راستای خدمات‌رسانی به مناطق محروم و حفاظت از عرصه‌های منابع طبیعی تمامی تلاش خود را جهت جلوگیری از قطع جنگل‌ها و جایگزینی سوخت‌های فسیلی و نصب آبگرمکن های خورشیدی و گازرسانی بکار خواهد گرفت.

شهرستان سپیدان دارای ۶۱ هزار هکتار اراضی جنگلی است.

استان پوششیر

پوششیر

تبلیغات طرح بوشهر تورسیم سال ۲۰۲۰ در دوحه آغاز می‌شود



به گزارش ایرنا معاون امور عمرانی استانداری بوشهر گفت: با هماهنگی‌هایی که با سفارت ایران در دوحه قطر صورت گرفته تبلیغات میدانی طرح بوشهر تورسیم ۲۰۲۲ از اواخر سال ۲۰۲۰ با همکاری شهرداری دوحه آغاز خواهد شد.

مهرداد ستوده در بازدید از دهمین نمایشگاه سراسر صنایع‌دستی استان بوشهر افزود: همچنین هماهنگی لازم از هفته‌های آینده با اپراتورها و آژانس‌های مطرح کشوری برای تشویق آنها انجام می‌شود تا از مناطق هدف گردشگری استان دیدن و این مناطق را در لیست مقاصد گردشگری خود قرار دهند.

وی بیان کرد: در این راستا خوشحالم که با راهبری استاندار و سایر مدیران، بوشهر را از معبر به مقصد گردشگری تبدیل کنیم.

صفحه
۳
شماره
۲۶۹۴
سال
بیست‌وپنجم

جنوب ایران



باید عملکردی بین معتمدان و منابع طبیعی صورت بگیرد که این عملکرد درخصوص حفظ عرصه‌های منابع طبیعی به‌عنوان یک الگو به فرزندان هم منتقل شود. حکمتیان اصل در ادامه به نقش آفرینی بزرگان محلی و ریش‌سفیدان در حل مشکلات اجتماعی جوامع محلی با منابع طبیعی اشاره کرد و افزود: ریش‌سفیدان نه‌تنها در حوزه منابع طبیعی بلکه در حل مشکلات اجتماعی و اختلافات ریشه‌ای که از دیرباز بین طوایف وجود داشته ورود کرده و قهر را به آشتی تبدیل کرده است.

در ادامه جلسه حسنی معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان افزود: یکی از کارهای بسیار مهم برای قبرستان‌ها که باید صورت گیرد قبرستان اطراف شهر یاسوج باید محصور گردد تا بتوانیم از تخریب عرصه‌های جنگلی جلوگیری کنیم.

وی در ادامه گفت: منابع طبیعی و آبخیزداری مکلف است با همکاری شهرداری یاسوج جایگاه مناسبی برای قبرستان شهر یاسوج که معارضی نداشته باشد فراهم کنند تا کمترین تخریب عرصه‌های منابع طبیعی را داشته باشیم. معاونت پیشگیری وقوع جرم دادگستری استان افزود: برای ایجاد جایگاه برای آرامستان شهر یاسوج نیاز به همکاری و همدلی معتمدان و ریش‌سفیدان داریم تا همکاری و همدلی معتمدان در این راستا نباشد ایجاد مکان مناسب برای قبرستان شهر یاسوج امکان‌پذیر نخواهد بود.

مدیر کل ثبت‌احوال کهگیلویه و بویراحمد خبر داد؛

کاهش هفت درصدی طابق

در کهگیلویه و بویراحمد

ولادت ۱۵ درصد کاهش یافت



مدیرکل ثبت‌احوال کهگیلویه و بویراحمد از کاهش هفت درصدی طلاق در استان خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع، محمدعلی تقوی عصر در نشست با خبرنگاران، افزود: در ۹ ماهه ابتدایی سال گذشته، یک هزار و ۱۳۰ مورد طلاق در استان به ثبت رسید که این آمار در مدت مشابه سال جاری ۱۰۶۴ مورد بود.

تقوی بابیان اینکه در دو سال اخیر ازدواج‌ها در استان کاهش هفت درصدی داشته است، بیان کرد: این آمار در ۹ ماهه سال جاری ۴۹۵۶ مورد بود.

وی افزود: آمار مدت مشابه سال قبل ۵۳۱۵ مورد بوده است.

تقوی از کاهش ولادت در استان خبر داد و گفت: ولادت‌ها در استان به‌شدت کاهش‌یافته و ۹ هزار و ۲۶۶ مورد واقعه ولادت در ۹ ماهه ابتدایی سال جاری داشتیم و این آمار با کاهش بیش از ۱۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل روبه‌رو شد.

تقوی با اشاره به فوتی‌ها در استان، اظهار کرد: آمار فوتی استان در ۹ ماهه سال جاری افزایش هفت درصدی داشته است.

وی افزود: ۵۶ درصد فوتی‌ها متعلق به آقایان بوده است. تقوی گفت: بیش از ۹۹.۵ درصد ولادت‌های استان در مهلت قانونی به ثبت می‌رسد و در بخش ثبت فوتی‌ها نیز، پوشش ۹۹ درصدی داریم.

تقوی از صدور کارت هوشمند ملی در استان خبر داد و بیان کرد: ۴۷۵ هزار و ۳۳۱ نفر تا پایان آذر به تکمیل ثبت‌نام رسیده و تحویل ۹۵ درصدی کارت هوشمند را داشتیم.

تقوی گفت: ظرفیت ثبت‌نام جامعه هدف باقیمانده برای کارت هوشمند ملی ظرف یک ماه در ثبت‌احوال استان وجود دارد.

مدیرکل ثبت‌احوال استان اظهار داشت: بیش از ۵۸۱ هزار جلد شناسنامه مکانیزه در استان نیز صادرشده است و بستر الکترونیک نقش مهمی در تحقق این ظرفیت داشته است.

تقوی با تأکید بر تقویت بسترهای مخابراتی، تصریح کرد: روز پنجمشنبه هفته جاری سیستم فیبر نوری ۷ اداره ثبت‌احوال شامل پنج شهرستان و دو بخش استان افتتاح خواهد شد.

تقوی گفت: با بهره‌برداری از زیرساخت فیبر نوری هفت شهرستان، پوشش کامل فیبر نوری در ادارات را خواهیم داشت.

تقوی بابیان اینکه از ابتدای فعالیت تاکنون یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار سند در استان صادرشده است، اظهار کرد: این ظرفیت به شکل آرشیو الکترونیک تبدیل‌شده است.

تقوی خدمت هوشمند، شفافیت و کارآمدی را شعار سال جاری هفته ثبت‌احوال دانست و اظهار کرد: رویکرد سازمان به سمت شفافیت بر محور خدمات الکترونیک است.

مدیرکل ثبت‌احوال استان با اشاره به رسالت جدید ثبت‌احوال در بخش الکترونیک، عنوان داشت: سطح خدمات ما منحصر به یک بخش، واحد و یک حوزه خاص نیست.

استان خوزستان

دزفول

۱۹۰ هزار نفر در دزفول آموزش‌های سوادآموزی را فراگرفتند

رئیس اداره سوادآموزی مدیریت آموزش‌وپرورش دزفول گفت: پس از پیروزی انقلاب اسلامی، ۱۹۰ هزار نفر از مناطق شهری و روستایی شهرستان دزفول پس از سوادآموزی را فراگرفتند.

علیرضا شیرین صحرائی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا به فعالیت‌های اداره سوادآموزی آموزش‌وپرورش دزفول اشاره کرد و افزود: میزان باسوادی در شهرستان دزفول پس از پیروزی انقلاب در گروه‌های سنی شش سال و بالاتر ۳۷ درصد، در گروه سنی ۱۰ تا ۹۹ سال ۴۵ درصد، در مردان ۳۱ درصد، بانوان ۴۴ درصد، مناطق شهری ۲۴ درصد و در مناطق روستایی ۵۲ درصد رشد داشته است.

وی آموزش‌های مهارت اساسی زندگی و حرفه‌ای ۶۲ هزار نفر، آموزش نیمه‌حضوری ۲۹ هزار نفر از مخاطبان برای جلوگیری از بازگشت به بی‌سوادی و آموزش چهار هزار نفر از دانش‌آموزان شش تا ۱۱سال مناطق سخت گذر احمد فحاله و دره کابید را از اقدامات اداره سوادآموزی دزفول برشمرد و گفت: طرح سوادآموزی سربازان نیروهای مسلح در مناطق جنگی، طرح سوادآموزی مددجویان زندانی، طرح کتابخانه سیار، سوادآموزی کارکنان برای آموزش کارگران واحدهای کارگری و طرح مراکز یادگیری محلی در مناطق روستایی برای تلفیق سواد و مهارت‌های اساسی زندگی و شغلی از دیگر اقدامات این اداره پس از انقلاب اسلامی هستند.

رئیس اداره سوادآموزی آموزش‌وپرورش دزفول درخصوص اقدامات این اداره از ابتدای سال جاری تاکنون گفت: طرح آموزش مقدماتی رایانه برای سوادآموزان دوره انتقال در مراکز یادگیری محلی، طرح حلقه‌های کتابخوانی در جهت تقویت عادات مطالعه از نو سوادان و فراگیران کم‌سواد در مناطق شهری و روستایی و طرح توانمندسازی زنان و دختران روستایی در بین سوادآموزان شاغل به تحصیل اسمال اجرارشده‌اند.

وی افزود: طرح خواندن با خانواده برای تقویت عادات مطالعه و تثبیت یادگیری و تشویق دیگر اعضای خانواده سوادآموزان و استمرار فعالیت ۲ مرکز یادگیری محلی در دبستان ایمان و زندان دزفول برای پوشش سوادآموزان و آشنایی آنان با مهارت‌های اساسی زندگی و شغلی از طریق تلفیق آموزش سواد و مهارت‌های زندگی از دیگر برنامه‌های اجرارشده اسمال بوده‌اند.

استان هرمزگان

پارسیان

دادگستری هرمزگان با دستگاه‌های مقصر در سیل پارسیان برخورد می‌کند



به گزارش ایرنا دادگستری هرمزگان با دستگاه‌هایی که در سیل اخیر شهرستان پارسیان به علت اعمال نکردن تهمیده‌های لازم و نیز تقصیر و کوتاهی در انجام‌وظیفه، زمینه بروز خسارت به مردم و اموال عمومی را فراهم ساخته یا باعث تضییع حقوق بیت‌المال شده‌اند با قاطعیت و بدون اغماض برخورد قضایی می‌کند.

اواخر آذرماه امسال به دنبال بارندگی‌های شدید در اقصی‌نقاط هرمزگان ازجمله شهرستان پارسیان در ۴۰۰ کیلومتری غرب بندرعباس مرکز اثر این استان، خسارت بسیاری به زیرساخت‌ها و زمین‌های کشاورزی و منازل مردم در این منطقه وارد شد. طبق اعلام دستگاه‌های مسئول میزان خسارت وارده شده به زیرساخت‌های این شهرستان رقمی در حدود پنج هزار میلیارد ریال است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان در نشستی در همین رابطه اظهار داشت: رسیدگی ویژه دستگاه قضایی به حل مشکلات سیل‌زدگان و آسیب دیدگان پارسیان پس از بارش‌های شدید و گسترده در روزهای اخیر، در دستور کار این ارگان قرار دارد. علی صالحی بیان داشت: در پی جاری شدن سیل در شهرستان پارسیان و مناطق هم‌جوار خسارت‌های بسیاری به بخش‌های مختلف ازجمله زیرساخت‌ها و زمین‌های کشاورزی و منازل مردم این منطقه وارد شده است.